EMENDA Nº    2  , AO PROJETO DE LEI Nº 548, DE 2010
SL Nº 217 DE 2010
Dá nova redação ao Artigo 6º do projeto de lei em epígrafe:

“Artigo 6º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta das dotações próprias, consignadas no orçamento vigente do IAMSPE, suplementadas, se necessário, nos termos do § 1º do artigo 43 da Lei federal nº 4.320, de 27 de março de 1964.”

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa possibilitar a suplementação do orçamento, caso seja necessário para cumpri a lei.

Sala das Sessões, em 29/6/2010
a) Antonio Mentor